令和４年２月８日

保育園

認定こども園     代表者各位

地域型保育事業所

千 葉 市 こ ど も 未 来 局

こども未来部幼保運営課長

新型コロナウイルスワクチン３回目接種について（周知）

日頃より、本市保育行政にご理解・ご協力いただき、ありがとうございます。

さて、本市における新型コロナウイルスワクチンの３回目の接種については、

以下の通り実施される予定ですのでお知らせいたします。つきましては、貴園の

職員でワクチン接種を希望する方に対しまして、周知にご協力いただけます

よう、お願いいたします。

１ 接種券の発送予定について

  ２回目接種から６カ月経過後に接種が可能となるよう接種券が発送される

予定です。

  〇発送予定日（千葉市）

 ※本市以外にお住まいの方の接種券の発送予定については、それぞれの居住

自治体にお問い合わせください。

（裏面へ）

２ 接種の予約について

 接種を希望する方は、接種券が届き次第、予約可能な枠の中から予約して

下さい。

 （参考）

・新型コロナワクチン接種についてのお知らせ（千葉市ＨＰ）

  https://www.city.chiba.jp/hokenfukushi/

iryoeisei/seisaku/covid19-vaccine.html

 ・千葉市ワクチン接種予約サイト（※）

   https://vaccines.sciseed.jp/chiba

  （※）Internet Explorerでは閲覧できません。

Google Chrome、スマートホン等から閲覧してください。

３ 職域接種について

  保育園・認定こども園等に勤務する方を対象とした職域接種については、

令和４年５月頃の実施を予定しています。

４ その他

  その他、不明な点等がありましたら、以下までお問い合わせください。

 （問い合わせ）

  ・新型コロナワクチン接種に関すること

   千葉市コロナワクチン接種コールセンター

   電話:0120-57-8970

   Email:cv-call@city.chiba.lg.jp

  ・職域接種に関すること

   千葉市こども未来局こども未来部幼保運営課

   管理第一班：043-245-5729  管理第二班：043-382-6031

   助成第一班：043-245-5729  助成第二班：043-245-5735

   指 導 班：043-245-5727

   Email:unei.CFC@city.chiba.lg.jp

https://www.city.chiba.jp/hokenfukushi/iryoeisei/seisaku/covid19-vaccine.html
https://www.city.chiba.jp/hokenfukushi/iryoeisei/seisaku/covid19-vaccine.html
https://vaccines.sciseed.jp/chiba